propter testificacionem virtutis, primo propter professionem

fidei, Nam eo eciam ipso quod homo credit aliquam vitam

esse meliorem et eternam, contempnit et vincit omnia ista,

ideo dicitur a iohanne hec est que vincit mundum fides vestra

et est exemplum (am R. bez. Ex'") deplatonis discipulo qui

cum in quodam libro reperisset quod anima hominis esset

inmortalis statim pi'oprio gladio se percussit dicens (.d.)

egredere anima et contemplare substancias separatas . .

.

f. 95--98 hat er sich aus der Rhet. ad Herenn. 3, 16

bis 24 (Ende) die für den Prediger wichtige Abh. ab-

geschrieben mit der bei Glossen üblichen scholastischen

Einführung Causa efficiens fuit venerabilis tulius

Causa materialis sive subiectum est artificiosa

memoria. Nunc ad thesaurum inventorum . . . cum exer-

citacione confirma et sie est finis huius. Auf dem Uuter-

rande steht In vigilia andree anno domini M° cccc° xxx".

In wynsem. So zu Anfang auf f. 1 ^^ unten In vigilia sce

trinitatis in wynsem Anno diu 1431, und auf der letzten

quer beschriebenen Seite (f. 211'') unter einer Anmerkung

de tem2)tacione dei steht gross in der Mitte In vigilia apo-

stolorum petri et pauli in ivynsem. Daneben nochmals auf

dem Unterrande in die gervasü et prothasü uW in wynsem.

Diese letzte natürlich sehr gefährdete und daher schmutzige

und eingerissene Seite enthält jener Anmerkung gegen-

über geschrieben den folgenden Urlaubs- und Empfehlungs-

brief für offenbar den Schreiber und Besitzer dieses

Sammelbuches (6^2 Z.):

Venerabilibus in xpö fratribus prioribus subprioribus

aut eorunt vicent gerentibiis in provincia saxonie ordi-

nis predicatorum {pdi^) existentibus \Frater Thidericus

sicidbert prior conventus Wy7isemensis eiusdem or-

dinis et provincie celestium virtutum continuum incremen-

tum
I

Presencium exhibitorem fratrem videlicet

ludolphum wylkini licenciavi propter suas certas

causas ad visitandum amicos
|
suos in suis clinia-

tibus et quia protestor tenore presencium eum fore probum

ac honestum in cunctisque morum ma\turitate compositum

ideo vobis quantum valeo recommendo supplicans vobis

omni qua possum diligencia quatenus
\
causam seu

negocium eiusdem precum mearum intuitu promo-
vere dignemini et si ad vos declinaverit

|
benigtie et gra-

tanter recipiatis Sahitem in alumpno virginis iugiter per

tempus et evum Datum wynsem ipso
|
Anno domini

w cccc XXXI' Feria f» post dominieam in albis (8. April).
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Ein »Ludolphus de Winsen« (das Lüneburgische